КУКМАРА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

  “ТУЕМБАШ авылы ТӨП ГОМУМИ БЕЛЕМ БИРҮ МӘКТӘБЕ”  МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ БЕЛЕМ БИРҮ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

БОЕРЫК

	[image: image1.emf]
	ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ КУКМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. ТУЕМБАШ»

ПРИКАЗ

 «31» января, 2020 г.                                                                       № 1
О приеме детей в первые классы в МБОУ «Олуязская средняя школа»

 Во исполнения ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» №273 -ФЗ, приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 22.01.2014 г. № 32, приказа Управления образования Исполнительного комитета Кукморского муниципального района Республики Татарстан от 27.01.2020 г. №73 «Об утверждении порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования  в муниципальные образовательные организации с учетом территории проживания обучающихся в 2020 году»,

  ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Открыть с 01 сентября 2022 г. два первых класса: одну в основной школе и одну в филиале МБОУ «Олуязская средняя школа» в д. Балыклы .

2. Шарафеевой А.Х., заместителю директора по УР, ответственному в школе за движение учащихся:

2.1.
обеспечить прием детей школу согласно Правилу приема обучающихся на обучение по общеобразовательным программам начального общего и основного общего  образования, утвержденному приказом Министерства образования и науки Российской Федерации
2.2.ознакомиться с документом, удостоверяющим личность заявителя для установления факта родственных отношений и полномочий законного представителя.

2.3.определить Порядок формирования первых классов, включая в первую очередь детей, достигших возраста 6,6 лет на 01.09.2022 г. и проживания на территории микрорайона, закрепленного за школой.

2.4.осуществлять Прием граждан - будущих первоклассников в школу по личному заявлению их родителей.

2.5.
начать Прием заявлений в первый класс для лиц, закрепленных и проживающих на территории микрорайона школы, с 01 апреля 2022 г. и осуществлять до 30 июня 2022 г.

2.6.
Прием заявлений родителей (законных представителей) детей, не зарегистрированных на закрепленной территории, начинается с 01 июля и заканчивается не позднее 05 сентября 2022 года.

Прием детей, не зарегистрированных на закрепленной территории, учреждения разрешено начинать до 01 июля сразу после окончания приема в 1 класс всех детей, зарегистрированных на закрепленной территории при наличии свободных мест.

2.7.
Документы необходимые для представления в школу -свидетельство о рождении ребенка + копия

-свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории;
-Документы подтверждающие преимущественное право зачисление граждан на обучение о образовательное учреждение (при наличии).

3.Гайнуллину Р.Г., заместителю директора по учебной работе:
3.1.
в рамках совещания при директоре провести информационно-разъяснительную работу с педагогическим коллективом, а также на встречах с родителями (законными представителями) о порядке приема детей в первые классы; о режиме работы Районной комиссии, созданной для рассмотрения обращения граждан по вопросу приема в общеобразовательные учреждения Кукморского муниципального района РТ и начинающей свою деятельность с 01 февраля 2020 г.

3.2.
своевременно оформить информационный стенд для родителей «Правила приема в первый класс на 2020-2021 учебный год»;

3.3.
организовать работу бесплатных десятидневных адаптационных курсов для детей - семилеток, проживающих по микрорайону и попавших в трудную жизненную ситуацию, с учетом требований СанПин по субботам в апреле-мае 2020 года (график вывести на стенд до 15 марта 2020 года), приложение №1;

3.4.
не допускать проведения испытаний (экзаменов, тестов, конкурсов) направленных на выявление уровня знаний ребенка по различным учебным дисциплинам, при приеме в первый класс;

3.5.
не допускать осуществления сбора денежных средств с родителей будущих первоклассников.

4.Приказ  о формировании первых классов издается по решению педагогического совета по мере комплектования классов.

5.Гайнуллину Р.Г. заместителю директора по УР, своевременно размесить приказ на сайте школы, а также, по мере поступления заявлений от родителей, своевременно корректировать количество вакантных мест в первые классы.
6.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                             Я.Я.Зиятдинов